
Słowacja kupuje karabinki CZ805
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Słowackie ministerstwo obrony poinformowało o podpisaniu umowy na
dostawy czeskiej broni strzeleckiej – karabinków CZ 805 BREN i pistoletów CZ
75 SP-01 Phantom.

Premier Słowacji Robert Fico pozuje z
karabinkiem CZ 805 A1 BREN w
odmianie z komorą spustową
dostosowaną do magazynków od
M16. Armia słowacka zakupiła 668
tych konstrukcji strzeleckich dla nowo
utworzonego batalionu ISTAR /
Zdjęcie: TASR

Wartość kontraktu wynosi 3,25 mln euro (13,5 mln zł) i obejmuje dostawy 688
karabinków i subkarabinków CZ 805 BREN A1/A2 (wraz z granatnikami podwieszanymi)
i 688 pistoletów CZ 75 SP-01 Phantom. Broń trafi do słowackich sił zbrojnych do końca
2014.

Broń wybrano w trybie bezprzetargowym, na mocy porozumienia czesko-słowackiego z
czerwca 2014 dotyczącego unifikacji uzbrojenia strzeleckiego obu państw. Podpisano
je przy okazji otwarcia filii CZ na Słowacji – CZ SK w czterotysięcznym mieście Novaky
w kraju tenczyńskim (Słowacy chcą kupić czeską broń, 2014-05-31). Ceska Zbrojovka
zainwestuje w rozbudowę zakładu 3-4 mln euro (12,5-16,6 mln zł).

CZ SK powstaje na terenie słowackich wojskowych zakładów remontowych (VOP), jako
joint venture z miejscowym MSM Martin. Dwudziestoletnia umowa dotycząca dzierżawy
przez ministerstwo obrony obszaru pod zakład została podpisana 1 stycznia 2013. CZ
SK obecnie zatrudnia 65 osób, ale liczba ta ma wzrosnąć do 200 pracowników.

Opozycja parlamentarna skrytykowała ministra obrony Martina Glvacia za tryb wyboru
broni, bez ogłoszenia formalnego przetargu, co miało wpłynąć na wysoką cenę
czeskich konstrukcji strzeleckich. Minister bronił się przed zarzutami, podając, że koszt
jednostkowy karabinka to 2324,69 EUR (9675 zł), gdy cena katalogowa CZ 805 A1
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BREN jest wyższa (Ile kosztuje CZ 805 BREN?, 2014-08-16). Ponadto dzięki różnicom
kursu euro do korony czeskiej budżet Słowacji dodatkowo może zaoszczędzić 15%.
Broń kupowana w przyszłym roku ma być już w całości składana przez CZ SK w
Novakach.

Nowe uzbrojenie strzeleckie trafi do sformowanej 1 czerwca nowej jednostki
słowackich sił zbrojnych, batalionu ISTAR. Oddział został stworzony jako bezpośrednie
następstwo konfliktu na Ukrainie i ulokowany jest w pobliżu granicy słowacko-
ukraińskiej. Do jego zadań należy wywiad i rozpoznanie. Pełne przezbrojenie jednostki
w nowe wyposażenie ma zająć do dwóch lat.

Batalion ISTAR jest częścią słowackiej armii oddelegowaną do sił szybkiego reagowania
NATO (NRF, NATO Responce Force), ma być też częścią czterotysięcznej szpicy, czyli
VJTF (Very High Readiness Joint Task Force), których powstanie zainicjowano we
wrześniu 2014 podczas szczytu Sojuszu Północnoatlantyckiego w Walii.
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